
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 18-03-2010

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
REGIONALE 11 marzo 2010, n. 256

Fiera di Galatina e del Salento S.P.A. - Sostitu-
zione componente regionale.

IL PRESIDENTE
DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTO il precedente decreto del Presidente della
Giunta Regionale n. 77 del 01/02/2010 con cui è
stato designato, quale componente nel Consiglio di
Amministrazione della società mista “Fiera di Gala-
tina e del Salento s.p.a.” con sede in Galatina alla
via I. De Maria, in rappresentanza della Regione
Puglia e per il conseguimento degli obiettivi socie-
tari di cui allo Statuto sociale, il Dr. Pietro Trabace,
dirigente del Servizio Attività Economiche e Con-
sumatori;

VISTA la comunicazione, prot. n. AOO-160/5971
del 03/03/2010, con cui il Dr. Pietro Trabace comu-
nica le proprie dimissioni dall’incarico, eviden-
ziando che la complessità delle funzioni tecniche,
affidate con il succitato decreto, cui deve aggiungersi
la necessità di recarsi presso gli uffici della società
fieristica, sottraggono tempo ed impegno al già note-
vole incarico, relativo alla direzione del Servizio
Attività Economiche e Consumatori;

Ritenuto necessario provvedere alla designa-
zione del componente regionale al fine del pieno
conseguimento degli obiettivi sociali e per il rego-
lare funzionamento della società fieristica;

Accertata la disponibilità dell’Avv. Perrone Car-
mine e che tale designazione trova consenso una-
nime presso gli altri soci della società Fierasalento
di Galatina;

Visto il curriculum del designato da cui si evince
l’alta professionalità e dedizione nei settori del
diritto penale, civile, assicurativo e recupero crediti
che rappresentano discipline utili per l’amministra-
zione della società, in questione

DECRETA

- di designare componente del Consiglio di ammi-

nistrazione della Fiera di Galatina e del Salento,
in rappresentanza della Regione Puglia e per il
conseguimento degli obiettivi societari di cui allo
Statuto sociale, l’Aw. Carmine Perrone, nato a
Galatina il 12/05/1962 e residente alla Via Don
Salvatore Nestola, n. 3 Collemeto- Galatina, in
sostituzione del Dott. Pietro Trabace, dimissio-
nario;

- Il suddetto, entro 30 giorni dalla notifica del pre-
sente provvedimento, pena la decadenza dall’in-
carico, dovrà presentare al Gabinetto del Presi-
dente della GR. Lungomare Nazario Sauro, 33
Bari (fax 080/5406277) idonea documentazione
da cui risulti la non sussistenza di cause di incom-
patibilità ed ineleggibilità ai sensi delle LL.RR.
24/78 e 52/80 e della L. n. 55/90;

- il presente provvedimento sarà pubblicato sul
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi
della L.R. n. 13/94;

- il presente decreto non comporta oneri finanziari
presenti e futuri a carico del Bilancio della
Regione Puglia e sarà notificato a cura del Presi-
dente della Giunta Regionale;

- la presente nomina tecnica avrà la durata occor-
rente per gli obiettivi affidati al nominato, il quale
a, mandato espletato, sarà sostituito dal nuovo
rappresentante della Regione Puglia, all’uopo
designato.

Bari, lì 11 marzo 2010

Vendola

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO ATTIVITA’ ECONOMICHE - CONSUMA-
TORI 15 marzo 2010, n. 127

A.D. n. 1333/2009: Bando a favore dei Comuni
per la realizzazione di progetti di valorizzazione
e di qualificazione della rete commerciale: Pro-
roga dei termini di presentazione delle domande.

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

7978



7979Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 18-03-2010

• Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. 7/97;

• Visti gli articoli 4 e 16 del D. L.vo n. 165 del
30/03/2001; 

• Vista la deliberazione di G.R. n. 3261 del
28/7/98;

In Bari presso la sede del Servizio Attività eco-
nomiche e Consumatori, sulla base dell’istruttoria
espletata dall’Ufficio Attività commerciali e Pro-
grammazione rete distributiva, riceve dal Dirigente
dello stesso la seguente relazione:

Con atto dirigenziale n. 1333 del 21/12/2009,
pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia n. 13 del 21/01/2010, è stato pubblicato il
bando regionale a favore dei Comuni pugliesi per la
realizzazione di progetti di valorizzazione e di qua-
lificazione della rete commerciale.

L’articolo 7 del bando fissa in sessanta giorni
dalla pubblicazione il termine per la presentazione
delle domande da parte dei Comuni che, pertanto,
scade il giorno 22 marzo p.v.- 

Il bando prevede procedure molto semplificate
per la presentazione delle domande al fine di con-
sentire ai Comuni di predisporre i propri progetti in
breve tempo e permettere alla Regione di inviare le
relazioni di monitoraggio al MISE con le scadenze
previste dalla delibera CIPE 125/2007.

Si tratta, tuttavia, di procedure del tutto innova-
tive in quanto il bando prevede azioni rivolte ad una
prima attivazione dei distretti urbani del commercio
istituiti con la L.R. 5/2008 di modifica alla L.R.
11/2003.

In particolare, tra la documentazione essenziale
da trasmettere con la domanda, è prevista la presen-
tazione di una convenzione che dimostri l’avvenuta
condivisione delle iniziative tra il Comune e gli
operatori dell’area, oppure con i Centri di Assi-
stenza Tecnica o le Associazioni di categoria mag-
giormente rappresentative a livello provinciale.

Si tratta di un adempimento che necessita di
laboriose fasi di coordinamento e di organizzazione
per giungere all’elaborazione di progetti condivisi,
caratterizzati da una gestione unitaria in grado di
sviluppare sinergie con attività paracommerciali ed
extracommerciali nonché con altre funzioni urbane
di natura pubblica e privata nel rispetto di quanto
previsto dall’art. 16 della L.R. 11/2003 s.m.i.

Al fine di garantire un sicuro successo del bando,
considerata l’innovatività dello stesso, si ritiene
opportuno consentire alle amministrazioni comunali
di disporre di un ulteriore breve lasso di tempo per la
predisposizione della presentazione delle domande.

Tale sollecitazione è stata rappresentata da
alcune Amministrazioni comunali, dall’A.N.C.I.,
dalle associazioni di categoria e in particolare da
Confcommercio e Confesercenti.

Si propone, pertanto, di prorogare al 30 aprile
p.v. la scadenza per la presentazione delle domande
da parte dei comuni per la realizzazione di progetti
di valorizzazione e di qualificazione della rete com-
merciale di cui al bando regionale approvato con
Atto Dirigenziale n. 1333 del 21/12/2009, pubbli-
cato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n.
13 del 21/01/2010. 

Si propone, altresì, a garanzia della concorrenza
e pari opportunità tra le amministrazioni comunali
proponenti, di stabilire che tutte le domande
saranno esaminate dopo la nuova data di scadenza,
consentendo ai comuni che, alla data di pubblica-
zione del presente provvedimento, avessero già
inviato la propria candidatura, di poter eventual-
mente trasmettere integrazioni alla domanda.

Sezione contabile
ADEMPIMENTI DI CUI ALLA L.R. N.28/01 E

SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI
U.P.B. 02.01

Il presente provvedimento non comporta
impegno di spesa in quanto la relativa somma
risulta già impegnata con atto dirigenziale n.
644/2008 e con successivo atto si provvederà ad
impegnare le ulteriori somme che saranno messe a
disposizione dal CIPE. La copertura di spesa è resa
disponibile con le disponibilità del capitolo 352040
“Cofinanziamento statale incentivi per la riqualifi-
cazione e il potenziamento degli apparati di sicu-
rezza nelle piccole e medie imprese commerciali.
Art. 74, L. 289/2002” e del capitolo 352057 “Cofi-
nanziamento regionale spese per l’attuazione del
programma di riqualificazione e rivitalizzazione
del sistema distributivo e ricettivo nei contesti
urbani, rurali e montani. L.266/1997 - Delibera
CIPE n. 100 del 05/08/1998”.

Il Dirigente di Ufficio
Teresa Lisi



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 18-03-2010

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ATTIVITÀ ECONOMICHE E CONSUMATORI

• sulla base delle risultanze istruttorie, come
innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal
Dirigente dell’Ufficio interessato;

• viste le sottoscrizioni poste in calce al presente
provvedimento dal Funzionario responsabile e
dal Dirigente dell’Ufficio;

• richiamato, in particolare il disposto dell’Art. 6
della L.R. 7/97 in materia di modalità di esercizio
della funzione dirigenziale;

DETERMINA

- di prendere atto della relazione del Dirigente del-
l’Ufficio Attività Commerciali e Programma-
zione rete distributiva;

- di prorogare al 30 aprile p.v. la scadenza per la
presentazione delle domande da parte dei comuni
per la realizzazione di progetti di valorizzazione e
di qualificazione della rete commerciale di cui al
bando regionale approvato con Atto Dirigenziale
n. 1333 del 21/12/2009, pubblicato sul Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia n. 13 del
21/01/2010. 

- di stabilire che a garanzia della concorrenza e pari
opportunità tra le amministrazioni comunali pro-
ponenti, tutte le domande saranno esaminate dopo
la nuova data di scadenza;

- di consentire ai comuni che, alla data di pubblica-
zione del presente provvedimento, avessero già
inviato la propria candidatura, di poter eventual-
mente trasmettere integrazioni alla domanda.

- di pubblicare integralmente la presente determi-
nazione sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia, sul portale della Regione Puglia
www.regione.puglia.it e sul sito dell’Osservatorio
regionale del commercio all’indirizzo
www.osservatoriocommercio.regione.puglia.it -
sezione Incentivi;

- gli adempimenti conseguenti al presente atto,
sono demandati al Servizio Attività Economiche e
Consumatori;

- il presente atto, composto di tre facciate, è adot-
tato in unico originale;

- di disporre la pubblicazione del presente provvedi-
mento, secondo la normativa in vigore, all’Albo
del Servizio Attività economiche e Consumatori,
istituito con decreto dirigenziale n.1 del 27/8/1998.

- copia conforme del presente provvedimento,
redatto in un unico esemplare, sarà trasmessa alla
Segreteria della Giunta Regionale.

Il Dirigente di Ufficio
Teresa Lisi

Il Dirigente di Servizio
Pietro Trabace

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO CACCIA E PESCA 5 marzo 2010, n. 23

FEP (Fondo Europeo della Pesca) 2007/2013 -
Asse prioritario V - Misura Assistenza Tecnica -
Conferimento Responsabilità di Azione a perso-
nale di categoria D).

L’anno 2010 il giorno 5 del mese di marzo nella
sede del Servizio Caccia e Pesca dell’Area Politiche
per lo Sviluppo Rurale, - Viale dei Caduti di tutte le
Guerre, 13 - Bari-.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
CACCIA E PESCA

VISTO il Reg. (CE) n. 1198/2006 del Consiglio
del 27 luglio 2006, relativo al Fondo europeo per la
pesca (FEP);

VISTO il Reg. (CE) n. 498/2007 della Commis-
sione del 26 marzo 2007, recante modalità di appli-
cazione del Reg. (CE) n. 1198/2006 del Consiglio
relativo al Fondo europeo per la pesca;

7980


